1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ATO DA MESA Nº 38 (TRINTA E OITO) DE 2025
ALTERA PARCIALMENTE O ATO DA MESA Nº 13 DE 2025, QUE NOMEOU OS MEMBROS DO CONSELHO DE ÉTICA PARA O BIÊNIO 2025/2026
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, Estado de São Paulo etc., considerando que o Vereador Manoel Eduardo Pereira da Cruz Palomino renunciou à sua vaga como membro do Conselho de Ética Parlamentar, por motivos particulares, conforme Comunicação Interna nº 32, do Gabinete do Vereador, datada de 23 de setembro de 2025, e levando em consideração que, em eleição para preenchimento da vaga, realizada na 33ª Sessão Ordinária, do dia 29 de setembro de 2025, não houve vereadores interessados em assumir, restando ao Presidente Cristiano Gaioto a escolha do novo membro,
RESOLVE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, alterar parcialmente o Ato da Mesa nº 13 de 2025, que nomeou os membros do Conselho de Ética para o biênio 2025/2026, ficando assim disposta a nova composição do referido Colegiado:
· Presidente - Vereador Wilians Mendes de Oliveira - PDT
· Vice-presidente - Vereador Márcio Dener Coran - PP
· Secretário - Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello - PT

· Membros - Vereador Luis Roberto Tavares - PODEMOS

 Vereador Everton Bombarda - PDT

Ficam mantidas as demais disposições do Ato da Mesa nº 13 de 2025.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 30 de setembro de 2025.
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara

VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA

1ª Vice-Presidente

VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

2º Secretário
Registrado na Secretaria e afixado, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.